

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 21 Maja v. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.
Sankt-Petersburg, dnia 12 maja.

(z Gazety Senackiej).

z Bożey Łaski,

MY NIKOŁAY PIERWSZY,

CESARZ i SAMOWŁADZCA WSZECH ROSSYI,

i t. d. i t. d. i t. d.

Przenaywielebniejszemu Metropolicie Greko-Unitskich w Rossyi cerkwi Jozafatowi *Bulhakowi*.

Okazywana przez was we wszystkich zdarzeniach gorliwość ku Tronowi i ku prawdziwym pożytkom powierzoney wam od Boga owczarni, zjednały dla was osobliwsze NASZE zadowolenie. Na jego okazanie Naymilościwiey policzamy was do Orderu s. Prawowierneho *Xiążęcia Alexandra-Newskiego*, którego znaki przesyłając przy tém dla noszenia podług ustaw, zostajemy CESARSKĄ NASZĄ ŁASKĄ ku wam przychylni.

Na autentyku własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką podpisano:

NIKOŁAY.

St. Petersburg kwietnia
23 dnia 1828 roku.

Naywyższy Ukaz, dany Wodzowi Naczelnemu 2giey Armii, Panu Jeneratowi Marszałkowi Polnemu, *Hrabiemu Wittgensteinowi*, przeszłego kwietnia 12 dnia. (w Carśkim-Siele.)

„Wiarołomstwo i nadęta uporczywość Porty Otomańskiej przymusiły jąć się oręża. Oświadczysz z tém razem wojnę temu Mocarstwu, jak dostrzeżecie z osobney Deklaracyi, przesyłającej się do was od P. Wice-Kanclerza, dla przestania do Wielkiego Wezyra Tureckiego, R o z k a z u ję wam z powierzonymi wam wojskami, przystąpić od dnia 25 terażniejszego kwietnia do wojennych przeciw Turcyi działań, zgodnie z zamiarami MOJEM, udzielonemi wam przez Naczelnika Głównego Sztabu MOJEGO.”

Z mocną ufnością w Opatrzności Naywyższego, zostaję w niewątpliwym przekonaniu, że doświadczenie i męstwo wasze uwieńczą wprędce nową sławą oręż Rossyi.

Naywyższe Reskrypta.

Do P. Zarządzającego Ministeryum Sprawiedliwości, Rady Taynego, Senatora *Xiążęcia Dot-horukowa*.

Xiążę Alexy Alexiejewicz! Podług rozporządzenia, w układaniu praw od roku 1826 przyjętego, zaczęte i w biegu dwóch przeszłych lat w 2gim Oddziale własney Mojej Kancellaryi ukończone zupełne zbiory praw Cywilnych. Praca ta powinna służyć za osnovę do *Xięgi Praw* (Уложение). Im ona będzie zupełniejszą i dokładniejszą, tym też *Xięga Praw* może być doskonalszą.

Dla tego uznałem za pożyteczną, uczynić w osobnym Komitecie ogólne tych zbiorów przeyrzenie, ażeby przez to dostateczniej przekonać się o ich dokładności i zupełności.

Komitet, pod waszą prezydencją, ma być złożony: z dwóch Senatorów, Radców Taynych: *Bołgarskiego* i *Czeliszczewa*, z jednego Ober-Prokuratora, z Dyrektora Departamentu Ministeryum

sprawiedliwości, jednego Juryskonsulta i jednego Ober-Sekretarza, podług waszego wyboru.

Każda *xięga* zbioru będzie Komitetowi przedstawiana przez tegoż samego Urzędnika, któremu w szczególności poruczone było jej ułożenie; dla objaśnienia zaś związku wszystkich w ogólności *xięg* zbioru, będzie w Komitecie zasiadał Naczelnik 2go Oddziału Sekretarz Stanu *Batugjański*.

Wnioski Komitetu będą układane podług każdego podziału *xięgi* osobno; a potem z nich będzie układany jeden ogólny wniosek o całość *xiędze*, i ten wniosek ma być podawany do Mojej uwagi.

Zostaję ku wam przychylnym.

Na autentyku własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką podpisano:

NIKOŁAY.

St. Petersburg dnia
23 kwietnia 1828 roku.

Do P. Głównego Dyrektora Stad końskich wojskowych P. *Koniuszego Kozensa*.

Alexandrze Rycerowicz! Z rachunków Administracyi Stad końskich wojskowych z roku 1827go, dostrzegłszy gorliwość i niezmordowaney pieczołowitości waszey, około dobrego urządzenia stad koni wojskowych, które doprowadzone są przez was do najlepszego stanu, i razem z tém przyrost ekonomicznego kapitału, który od roku do roku pomnaża się, przyjemną Mi jest oświadczyć wam zupełną mą wdzięczność i zadowolenie. Zostaję ku wam przychylnym.

Na autentyku własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką podpisano:

NIKOŁAY.

St. Petersburg dnia
25 kwietnia 1828 roku.

CESARZ JEGOMOŚĆ w nagrodę długiey i gorliwej służby, będących dragomanami przy Wice-Admirale *Hrabi Heydenie*, *Paparigopulo* i przy konsulacie jeneralnym rossyjskim w Egipcie *Lavizona*, nayłaskawiey mianować raczył w dniu 17 z. m. radcami honorowymi. (R. I.)

Wedle opinii Rady Państwa, potwierdzoney d. 6 kwietnia przez NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA, wszyscy członkowie trybunału handlowego w Taganrogu, będą odąd wybierani z kupców na rok jeden, tak jak postanowiono względem trybunału handlowego w Odessie. (J. d. S. P.)

Gazeta Sankt-Petersburska o podróży Najjaśniejszych Osób zawiera następujące doniesienia: *Suraż* d. 25 kwietnia. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Wielki *Xiążę* *MICHAŁ PAWŁOWICZ* przybył do miasta *Suraża* dzisiaj o godzinie 6 wieczorem i zatrzymał się w gościnnym domu. Po obiedzie raczył szczęśliwie w dalszą wyjechać drogę.

Z tegoż miejsca d. 28 kwietnia. JEGO CESARSKA MOŚĆ w podróży Swey z St. Petersburga, dnia dzisiejszego uszczęśliwił przejazdem miasto *Suraż*, o godzinie 4 z południa, spotkany był przez Horodniczego i mieszkańców przy spuszczeniu się z gór, na przeprawie przez rzekę *Dzwincę*, gdzie były urządzone przewozy. — Znajdujący się w orszaku JEGO CESARSKIEY MOŚCI, P. Jenerał-adju-

tant *Benkendorf* iszy, oddając sprawiedliwość Horodniczemu, za porządek, staranność, regularność i szybką przeprawę, nagrodił lud roboczy pieniędzmi; a po przyjeździe do domu gościnnego CESARZ JEGOMOŚĆ, razem z Jego Królewską Wysokością Xięciem *Oranii*, który jechał do tego miasta w jednym pojeździe, spotkany był przez Marszałka Powiatowego z przedstawieniem od naczelnika tutejszy inwalidów komendy podporucznika *Jakubowskiego*, straży i ordynansów, za co CESARZ JEGOMOŚĆ, oświadczywszy przez P. Jenerała-adjutanta *Benkendorfa* Swoje zadowolenie, rączył niższe rangi nagrodzić pieniędzmi, i po herbacie w godzinę szczęśliwie w dalszą wyjechał drogę do miasta *Witebska*.

Z tegoż miejsca d. 2 maja. NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ ALEXANDRA FEDOROWNA, uszczęśliwiła przybyciem Swojem miasto tutejsze dnia wczorayszego o godzinie 8mej wieczorem; zatrzymawszy się w pokojach gościnnych domu pocztowego, rączyła mieć nocleg, a dnia dzisiejszego z północy o godzinie 8mej wyjechała szczęśliwie w dalszą podróż do miasta *Witebska*.

Orsza d. 26 kwietnia. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Wielki Xiążę *Michał Pawłowicz*, dnia dzisiejszego rączył przybyć do miasta *Orszy*, o godzinie 8 zrana i po wypiciu herbaty na stacyi pocztowej, przedsięwziął szczęśliwie dalszą podróż do *Mohilewa*.

Szktów d. 26 kwietnia. JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Wielki Xiążę *Michał Pawłowicz*, rączył przybyć do miasteczka *Szktowa*, dzisiaj o godzinie 1szej z południa, i po zmianie koni, wyjechał traktem do *Mohilewa* w pożądanym zdrowiu.

Porchow dnia 29 kwietnia. NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA JEYMOŚĆ ALEXANDRA FEDOROWNA i JEY WYSOKOŚĆ Wielka Xiężna *Marya Pawłowna*, w podróży SWEY z *S. Petersburga*, rączyły przybyć do miasta *Porchowa*, dzisiaj 29 kwietnia o godzinie 11 przed południem, i po zmianie pocztowych koni, wyjechały w dalszą podróż w pożądanym zdrowiu.

Zytomierz d. 29 kwietnia. Dnia dzisiejszego o kwadransie na pierwszą z południa JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Wielki Xiążę *Michał Pawłowicz*, uszczęśliwił miasto *Zytomierz* Swojem przybyciem, i w kwadrans wyjechał w dalszą podróż w pożądanym zdrowiu.

Stary-Bychow d. 30 kwietnia. NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, jadąc z *St. Petersburga* do *Zytomierza* i dalej, rączył szczęśliwie przejeżdżać przez stacyą pocztową *Staro-Bychowską* o 3ciej, a *Nowo-Bychowską* o godzinie 5 z południa.

Rohaczew d. 30 kwietnia. NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, przybywszy do miasta *Rohaczewa* dzisiaj, o godzinie 7mej wieczorem, po zmianie koni rączył wyjechać w dalszą drogę w pożądanym zdrowiu.

Z rachunku komitetu Towarzystwa Opieki więźniów okazuje się, że od d. 1 stycznia do 24 kwietnia r. b. z sum, otrzymanych od dobroczyńców na wykup uwieczonych za dług, czyniących ogółem 7191 r. 18½ k. wykupiono 30 osób, opłata 6971 r. 23 k., za dług 9101 r. 23 k., po odstąpieniu przez wierzyteli, 2,130 rub.; resztę zaś 219 r. 95½ k. odłożono do ogólnej skarboxy więzienia (*G. S. P.*).

— Od d. 23 kwietnia weszło do portu Rzyckiego 21 okrętów, z których: 4 szwedzkie, ze śledziami i solą, 1 hannowerski ze śledziami, wodą mineralną, sere, i t. d.; 11 angielskich z cukrem, kawą, indygo, pieprzem i balastem; 1 duński z cegłą, ostrygami i wapnem; 1 hollenderski z balastem; 1 meklemburski z balastem; wszystkich zaś przybyłych tam okrętów 235.

— Do portu Lipawskiego, od d. 21 kwietnia weszło 9 okrętów, z tych: 4 hollenderskie z balastem i solą; 2 duńskie z balastem; 1 szwedzki ze śledziami; 1 norweskki ze śledziami i ostrygami; wszystkich zaś przybyłych 79 okrętów, a wyszło 65.

— Do portu Pernowskiego, od d. 12 kwie-

tnia weszło 7 okrętów, a mianowicie: 1 hollenderski z balastem; 5 meklemburskich z balastem i dachówką, i 1 rossyyski z solą.

— Do Wiodawy, od dnia 16 tegoż miesiąca przyszło okrętów 2, duński i oldenburski, z balastem. Wszystkich przybyłych okrętów 19.

(Journal de St. Petersburg).

— Reczywisty Radca tajny *Sablukow*, senator i członek Rady Państwa, zakończył życie w tey stolicy d. 7 b. m.

— Liczba okrętów weszłych do Kronsztadu, po dzień 10 b. m. wynosi 162; a odpłynęło 19.

— Donoszą z Archangiela, pod d. 26 kwietnia: „Wczora puściła Dźwina, i spodziewają się tu za dni 8 przybycia statków z gubernii Wołogodzkiej i Wiackiej.”

— P. *Jakób Karpow*, kupiec Bohorodzki, założył w r. 1795, we wsi Chomutowie (powiatu Bohorodzkiego, gubernii Moskiewskiej) fabrykę materyj jedwabnych, która przez wzrost i udoskonalenie, może teraz trzymać pierwsze miejsce pomiędzy nacylniejszemi rękodzielniami tego rodzaju w Rossyi. Syn jego, *Eliasz Karpow*, kierujący fabryką oycy od r. 1808, wiele się przyłożył do nadania temu zakładowi rozprzestrzenienia i udoskonalenia, stosując się, w kupowaniu jedwabów i przedaży materyj, do wszelkich zasad, które powinny kierować postępowaniem biergłego fabrykanta, dokładając wszystkich swoich starań w tkaniu i farbowaniu jedwabów, i korzystając ze wszystkich nowych wynalazków, w obudwu tych gałęziach roboty. Za pomocą blisko sta machin, które zaprowadził w tey fabryce r. 1826, podniósł do doskonałości materye wyrabiane, jako też chustki Alexandryjskie i garzę. Wyroby fabryki P. *Karpowa*, niestępujące w niczem materyom zagranicznym, są potrzebne od kilku lat, w wielkiej ilości, przez kupców Petersburskich i Moskiewskich, którzy je zbywają za materye zagraniczne, wedle przyjętego zwyczaju. Teraz liczy ta fabryka 85 warsztatów zwyczajnych, a 100 warsztatów *à la Jacquard*; wydaje rocznie 66,500 arszynów rozmaitych materyj jedwabnych, jakoto: atlasów, półatlasów, *gros de Berlin*, kitajek i t. d., 500 arszynów axamitu, i 23,700 chustek w rozmaitych gatunkach. Robotników pracuje w niej 800, a opłata ich roczna wynosi 75,000 r.

Odessa dnia 25 kwietnia.

Oddawna z niecierpliwością oczekiwane odkrycie Statuy Xiążęcia *Richelieu*, nastąpiło w przeszłą niedzielę d. 22 kwietnia. Po skończonej mszy ś. odprawionej w tutejszym soborze Przemienienia Pańskiego, P. Jenerał Gubernator Nowo-rossyyski i Bessarabski, w towarzystwie urzędników cywilnych i wojskowych, przybył na bulwar, gdzie wzniesiony jest pomnik wiekopomnemu założycielowi *Odessy*: tam znajdowało się już wielkie zgromadzenie ludu: przed pomnikiem stał uszykowany batalion półku pieszego *Ufimskiego*; po rogach kraty, otaczający pedestal, powiewały 4 bandery: Rossyyska, Angielska, Francuzka i Austryacka. Gdy wszyscy zajęli swe miejsca, przeczytany został N a y w y ż s z y rozkaz, dozwalający mieszkańcom *Odessy* wystawić pomnik dla mądrego i cnotliwego Rządcy, który niezachwiejną położył osnowę pomyślności Rossyi Południowej. Potem, Protojerey *Kunicki* miał mowę w której wystawił nader liczne dobrodziejstwa, wyświadczone krajowi Nowo-rossyyskiemu przez Xięcia *Richelieu*. Na początku mowy, za danym znakiem, upadła zasłona, okrywająca statue; w oka mgnieniu dały się słyszeć wystrzały działowe z okrętów, stojących w porcie. Tuż potem, radca handlowy *Siccard*, professorowie liceum odeskiego *riszeljewskiego*, PP. *Archangelski* i *Piller*, mieli stosowne mowy: iszy w języku francuzkim, 2gi w rossyyskim, a ostatni we włoskim. Na koniec, batalion przeciągnął naokoło Statuy.

W godzinę po południu było śniadanie u P.

Jenerał-Gubernatora Noworossyjskiego i Bessarabskiego, na którym iszy toast wzniesiony został za zdrowie CESARZA JEGOMOŚCI i całego NAYJAŚNIEJSZEGO Domu, a drugi pamięci Xięcia *Richelieu*. Przez cały dzień lud tłumnie zbierał się około pomnika. Wieczorem pedestał był oświetlony.

Wszystko się jednoczyło, ażeby obchod ten uczynić świetnym i przyjemnym: i malowne położenie miejsca, gdzie się to odbywało, i dzień prześliczny, i uczucia serdeczney wdzięczności, którą mieszkańcy *Odessy* chowają ku swemu wiekopomnemu dobroczyńcy. (G. S. P.)

Moskwa, dnia 19 kwietnia.

(z Pyszczoly Północney.)

Nowy dowód względów MONARCHY na zabawy mieszkańców tej stolicy, każe się spodziewać, że powszechne oczekiwania spełnionemi zostaną. Przez wstawienie się P. Wojennego Jenerał-Gubernatora Moskiewskiego Xięcia Dymitra Włodzimierzowicza *Golicyna*, którego pieczętowiłości winniśmy ulepszenie naszego teatru i baletu, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, zezwoliwszy na zaprowadzenie spektaklu francuzkiego w Moskwie, Naymiłościwiey przemasza na ten cel po 30,000 rub. corocznie z Gabinetu, z tym warunkiem, aby ogłoszoną była publiczności subskrypcya na abonament miejsc na teatrze, iżby stosownie do niej można było ułożyć sprowadzenie aktorów z Paryża. Przedsięwzięcie to spiesznym uwierzczone zostało skutkiem. Za pierwszym wzwaniem do zapisywania się, strony, zawierające numeru benuarów łóż na pierwszym piętrze, i pierwszych rzędów krzesel, przyozdobiły się imionami osób pierwszego tonu; w jednym tygodniu zebrano 40 tysięcy rub. as., co jasno dowodzi potrzeby w Moskwie zabawy, któraby odpowiadała ukształconemu gustowi. Prócz tej zabawy, spodziewanej potropie aktorów francuzkich, należycie dobranej, o czém zapewniają nas środki, jako też starania PP. Ministra Dworu CESARSKIEGO i Wojennego Jenerał-Gubernatora Moskiewskiego, należy nam cieszyć się jeszcze i z tego, że nasi aktorowie, mając do naśladowania przykład, znają sposobność większego udoskonalenia gry swojej w rolach, wymagających znajomości towarzystwa i nieprzymuszonej wesołości, w czém ustąpić musimy Francuzom. Spieszymy także zapewnić miłośników sztuki dramatycznej, że smutne wspomnienia o byłej tu Operze Włoskiej, zmienią następney jesieni, wesołość i dowcip francuzkiej Komedyi i Wodewilu.

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 24 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z d. 20 b. m. mianowała Radcami Konsystorza Jenerałnego wyznań Ewangelickich: JP. Karola *Laubera*, pierwszego Pastora Gminy Ewangelicko-Angsburgskiej, Alexandra *Engielkiego*, Doktora Obojga Praw i Professora przy Królewsko-Warszawskim Uniwersytecie, Alexandra *Grofsego*, Jenerałnego Budowniczego przy Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyyi; Augusta Ferdynanda *Wolffa*, Doktora Medycyny i Chirurgii, Członka dotychczasowego Konsystorza; Ernesta Bogumila *Faltza*, Członka Deputacyi Prządawczej, i Maurycego *Woydego*, Doktora Medycyny i Professora Królewsko-Warszawskiego Uniwersytetu.

— Dnia 23 —

(z Monitora Warszawskiego.)

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL Jmé raczył nayłaskawiey postanowieniem swem z d. 26 Kwietnia (7 maja) r. b., mianować kawalera Gabryela *de Fontenay*, sprawującego interessa Króla Jmci Francuzkiego przy dworze Cesarsko-rossyjskim kawalierem orderu s. *Stanisława* 1szej klasy.

JW. Minister Sekretarz stanu, Jenerał dywizyi, Stefan Hrabia *Grabowski*, wyjechał dnia wczorajszego do główney kwatery N. PANA, do Izmailu.

Wystawa tworów sztuk pięknych w salach uniwersyteckich rozpoczęła się dziś. Sale otwarte będą od godziny 10 rano do 6 wieczór codzienne.

Wyszła zpod prassy część 2ga tomu 2go *Historyi obyczajów instynktu zwierząt*, zamykająca w sobie zwierzęta ssące, ptaki, gady i płazy.

Wyszła Część 1 *Bajek* Władysława Mińskiego w drukarni Gałęzowskiego.

W d. 7 b. m., o godzinie 5 z południa, w mieście Janowie i okolicy (w wojew. płockiem), upadł grad blisko wielkości jaj kurzych, który do pół łokcia grubości ziemię przykrył. Także i z wielu innych miejsc doszły wiadomości o znacznych szkodach przez grad w zeszłym tygodniu zrządzonych.

ANGLIA.

London dnia 2 maja.

(Journal de St. Petersburg.)

Gazeta *Goniec* pod d. 28 kwiet. zawiera następnę uwagi nad terażniejszymi stosunkami pomiędzy trzema Mocarstwami, które podpisały traktat z d. 6 lipca:

„Spieszymy zaprzeczyc wieści, która krążyła po mieście, jakoby Anglia użyła tonu pogrozkowego przeciwko Rossyi, i że to Mocarstwo, z tego powodu, złagodziło swe pióro i zmodyfikowało swoje pretensye do Porty; że wstrzymanie przeyscia Prutu, które miało się odbyć w d. 14 kwietnia, powinno bydź przypisane pomienionej przyczynie; i że nareszcie Rossya postanowiła do miesiaca zwlec do przeyscia, dla porozumienia się z gabinetem angielskim w tym względzie.

Każdy punkt tej wieści jest fałszem. Wielka Brytania nie miała potrzeby używać tonu pogrozek, dla tej prostej przyczyny, że Rossya nie dała jej naymniejszego do tego powodu; od początku układów pomiędzy trzema Mocarstwami względem interessów Grecyi, aż do czasu ogłoszenia bezrozumnego manifestu Porty, a nawet i potem aż do czasu, w którym Rossya wyrzała się w konieczności pomszczzenia się za zniewagę jej uczynioną, jedność i dobre porozumienie trwać nie przestały pomiędzy Wielką Brytanią a Rossya, którey postępowanie było szczerę i prawe. Gdy Porta oświadczyła, że wchodziła w układy tylko, ażeby zyskać na czasie i że nie chce wypełniać warunków, zastrzeżonych traktatem Akermanskim; Rossya nie mogła zostawić bezkarnie tak wielkiej zniewagi, ani tego wymagać nie mogli sprzymierzeńcy.

„Co się tycze wstrzymania przeyscia Prutu, nie masz naymniejszego powodu przyzymowania wyżej wzmiankowanego przypuszczenia; bo w istocie, któż może zapewnić, że Rossya wstrzymała to przeyscie? czyliż naynaturalniejsze przyczyny nie mogły stanąć tam na przeszkodzie?

„Było wprawdzie rzeczą nieodzowną, dla wszystkich stron umawiających się, zapewnić się o widokach Rossyi w nowém położeniu, w którym się wyrzała, i o skutku, jakiby sprawić mogły w kwestyi o Grecyi; z tego powodu Francya i Anglia nie mogły się uważać za uwolnione od warunków traktatu z d. 6 lipca; co do spólnego działania Rossyi na morzu Śródziemnem, łącznie z dwoma innymi Mocarstwami, w oświadczenym celu używania tylko środków pokoju, Rossya dała już na to rozkazy do swoich admirałów, i lubo nie mogła się obeyść bez domagania się zadosyćczynienia u Porty mocą oręża, zapiechała jednak wszystkich swoich zamiarów olbrzymich, powiększenia granic, które jej przypisywano.

Takie oświadczenia ze strony Rossyi uprzętnęły wszelkie trudności, i możemy z ufnością zaręczyć, że naydoskonalsza zgoda zachodzi teraz pomiędzy trzema Mocarstwami.

— Donoszą z Rio-Janeiro, pod d. 30 stycznia, że ponieważ handel murzynami ustać ma w r. 1830, liczne ich dowozy z Mozambiku ciągle trwają; od 6 miesięcy 10,000 murzynów wysadzono w portach brezylijskich, nie licząc tych, których wyrzucono do morza z przyczyny chorób, wynikłych w czasie podróży. (G. W.)

FRANCYA.
Paryż dnia 12 maja.

(z Gazety Warszawskiej).

Monitor tutejszy pisze: „Wiadomość telegraficzna z Bajonny z dnia 10 maja donosi, że „Don Miguel, bez najmniejszego oporu, ogłoszony został Królem, w miastach *Koimbrze, Aveiro, Setubal, Villafranca, Vianna*, i wielu innych. *Lizbona* była spokojną i port także do dnia 28 kwietnia. Życzeniem jest dzisiaj zwołać bez zwłoki trzy Stany narodowe.” Jesteśmy prawie pewni, iż w razie rzeczywistego ogłoszenia się Infanta Królem Portugalii, Posel Królewski, upoważniony tylko do czynności przy Rejencie, zaprzestałby natychmiast swych obowiązków.”

TURCYA.

Stambuł d. 16 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Lud Turecki jest bardzo niekontent z postępowania W. Sultana, i lękają się huntu.

Według doniesień z nad *Dunaju*, wojsko Tureckie sprawuje się tam nieczynnie, jak podczas pokoju.

Pogłoski o zamysłach i działaniach *Ibrahima Baszy* są sprzeczne. Jedni zapewniają, iż postanowił ustąpić z Grecyi; drudzy zaś twierdzą, iż starać się będzie utrzymywać w Morei aż do ostatniej chwili.

Od granic tureckich 1 maja.

List z *Poros* pod d. 29 lutego wyraża: „Wczorą o godzinie 9 zrana Prezes Grecyi wsiadł na szalupę fregaty *Hellas*, w towarzystwie Jenerała *Kolokotroniego* i Admirała *Miaulego*, celem udania się do *Trezeny*, gdzie od kilku dni zebrał się korpus Grecki. Gdy płynął mimo okrętów wojennych, stojących na kotwicy w porcie *Poros*, Kapitanowie tych okrętów i niektórzy officerowie udali się do miejsca, gdzie wysiadł na ląd. Ztamtąd pojechał Prezes konno ze wszystkimi tymi cudzoziemcami do wsi *Damala*, leżącej nie daleko rozwalin starożytnego miasta *Trezeny*. Na drodze blisko jedną milę, rozstawione były różne korpusy Greckie, jak do przeglądu. Za przybyciem do *Damala*, cały orszak stanął w domu Jenerała *Notti-Bozari*. Po niejakiem odpoczynku udali się cudzoziemcy do okolicy dla widzenia starożytności; Prezes zaś dał posłuchanie różnym dowódcom wojska, i z nimi długo rozmawiał. Poszedł potem z officerami okrętów wojennych i wszystkimi dowódcami korpusów do pięknego ogrodu cytrynowego, gdzie dano śniadanie, podczas którego liczne kolejno toasty spełniano. Między innymi Kapitan *Parker*, dowodzący na okręcie liniowym Angielskim *Warspite*, spełnił toast, życząc chwalebego dla Grecyi i zgodnego z prawdziwymi interesami Europy pokoju. Po śniadaniu, tak Prezes, jak cudzoziemcy wrócili do brzegu morskiego w tym samym porządku, wpośród wojowników, stojących dwoma szeregami. Dzień ten zrobił najlepsze wrażenie tak na umyśle zagranicznych officerów, którzy chcieli widzieć obóz pod *Trezena*, jakoteż na umyśle żołnierzy Greckich, których ten zaszczyt bardzo uradował. Dziś dnia 29 lutego, wsiadł znowu Prezes na okręt Angielski *Warspite*, celem udania się do *Nauplii*. Towarzyszą mu z fregaty Rosyjskie *Helena* i *Kastor*, tudzież fregata Francuzka *Juno* i bryg wojenny Angielski *Musquito*.” Donoszą z *Nauplii*, iż powyższe okręty zarzuciły tam kotwice d. 2 marca, a nazajutrz Prezes wysiadł na ląd, wraz z dowódcami tych okrętów i został powitany zwyczajnymi wystrzałami.

Późniejszy list z *Poros* pod d. 13 marca, oheymuje: „Admirał *Miauli* donosi Prezesowi w raporcie pisanym d. 5 marca z portu *Skiatho*, iż z oddziałem eskadry, którym dowodzi, przybył pod *Skopelo*, i dopełniając danego mu zlecenia,

wszystkie prawie statki, należące do znajdujących się tam od niejakiemu czasu wojskowych, częścią zabrał, częścią spalił. Wezwał listownie tych wojskowych, aby się zebrałi w *Skiatho*, dla powzięcia wiadomości o rozkazach rządu i ich uskutecznienia, jeśli chcą uniknąć skutków sprawiedliwej kary. Przeciwny i mocny wiatr zniewolił go popłynąć tegoż samego dnia z *Skiatho*, zostawivszy pod *Skopelo* kilka małych uzbrojonych statków ze stosownemi rozkazami. Przykład *Skopelo* uczynił dobry skutek w *Skiatho*, i dobrowolnie oddano znajdujące się tam statki. Admirał zatrzymał przy sobie kilka zabranych statków, których do uskutecznienia rozkazów potrzebował, a resztę w liczbie 25 posłał do *Poros* pod dowództwo Kapitana *Manuli-Buti*. Większa część tych statków już tu przybyła; innych zaś oczekują.

Nakoniec list z *Poros*, pod d. 16 marca, zawiera: „Dnia 1 h. m. wypłynął z tutejszego portu Admirał *Miauli* na fregacie *Hellas*, z szalupą kanonierską i mniejszym statkiem uzbrojonym. Nazajutrz przybył do *Skopelo*, gdzie natychmiast dopełnił rozkazów rządu, zabierając wszystkie promy, galioty i inne statki wszelkiego gatunku, jakie znalazł w porcie i rozmaitych miejscach wyspy. Popłynął potem do *Skiatho*, gdzie także zabrał wszystkie znajdujące się statki. 41 statków, które zabrał przy *Skopelo*, a 38 przy *Skiatho*, składają większą część statków, które z tych wysp, oraz ze *Skyro* i *Thasso*, popełniały dotąd rozboje morskie i tysiączne inne bezprawia. Dla tego więc 41 tych statków spalił, lub zatopił, a 29 tu przysłał, które zaraz wzięto pod należytą indagacyą; 6 zaś wziął z sobą, z których 3 ciągnięto liną, jako potrzebujące niezwłocznej naprawy, a 3ch innych użył ma do trzymania warowni *Scio* w zamknięciu. 3 inne zostały porwane siłą wiatru. Zbawienne te środki rządu, oraz czynne i ścisłe ich wykonanie przez Admirała, nadają najmocniejsze zapewnienie całemu Archipelagowi, tudzież innym morzom Greckim i sąsiedzkim, że rozboje morskie będą zupełnie zniszczone, i że wkrótce handel i związki morzem, pozyskają zupełne bezpieczeństwo. Nie mógł Admirał zabrać szóstey ilości pozostałych jeszcze małych statków przy tych wyspach; musiał bowiem pośpieszać jak najszybciej przed *Scio*; dla tego też popłynął d. 11 h. m. z *Skiatho* dla zastonienia tej wyspy od grożącej jej potęgi morskiej nieprzyjacielskiej (*). Lecz rząd, używając Admirała tego z fregatą *Hellas* do dania opieki wyspie *Scio*, nie zmniejszył troskliwości swojej o zabezpieczenie morza. Zapewnia go przykład *Miaulego*, iż na łonie narodu znajdzie ludzi, którzy czują honor i swobody, i pomagać mu będą do pokonania i zniszczenia potworu anarchii. Ręce, które w przeszłych bitwach morskich świetne zwycięstwa odniosły, wspierają go równie będą dla ocalenia honoru narodowego, jak wspierały dla oswobodzenia od jarzma barbarzyńców.”

— Wilno. —

Tutejsza rodaczka *J. Panna Jozefina Boreykówna*, lat 13 wieku mająca, na dawany d. 24 zeszłego miesiąca apryla koncercie na fortepiano, okazała szczególny talent w muzyce, dar nadzwyczajny w szybkim i dokładnem jej exekwowaniu, z pełnem zadowoleniem liczne go zgromadzenia, powodem exystujących kontraktów, spektakl ten zaszczycającego, które ją przyjęło z największym uczuciem i udarowało licznemi oklaskami.

(* *Miauli* spoźnił się (jak wiadomo); Turcy przed przybyciem jego wylądowali już byli na wyspę *Scio*. (Przypisek *Dostrzegacza Austriackiego*).

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego* Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 21 Maja r 1828 Roku

1 Litewsko-Wileńska Magistratura Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej będzie się sprzedawać, przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany mурowany dwupiętrowy dom Wileńskich mieszkańców żydów Wulfa Szłomowicza i Lei Leyzerowej Pinesowej, w mieście Wilnie na Końskim rynku pod N. 1191 położony; do czego naznaczają się targi: 1szy 25, 2gi 29 terażnia. maja, a 3ci ostateczny d. 3 następującego lipca 1828 roku. Zatem życzący kupić, zechcą przybyć do Magistratury Powszechnej Opieki w czasie na sesye przeznaczonym. Dnia 17 maja 1828 roku.

Dożywotni Członek i Kawaler Piotr Kleyst.
Sekretarz J. Solimani.

Naczelnik Stołu Guber. Sekr. Andrzejewski.

1 Litewsko-Wileńska Magistratura Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej będzie się sprzedawać przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany mурowany dwupiętrowy dom P. Jenersłowej Fitynghofowej w M. Wilaie na Niemieckiej ulicy pod N. 375 położony, od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu stolic, we cztery miesiące, i że do tego osobno naznaczone będą uprzednie terminy. Dnia 19 maja 1828 r.

Dożywotni Członek i Kawaler Kleyst.
Sekretarz J. Solimani.

Naczelnik Stołu W. Laskowski.

1 Rada Miasta Wilna, skutkiem przedpiśania zastępującego miejsce Cywilnego Gubernatora, Wileńskiego Vice Gubernatora i Kawalera Listowskiego, w dniu 19 przeszłego miesiąca apryla za N. 8,179 do siebie wysłanego, naznaczała terminy do licytacyi, na wypuszczenie w arendowną tenutę młynu mieyskiego Po-Biskupiego, i o takowych ogłosiwszy pod dniem 27 tegoż miesiąca przez gazetę Kuryera Litewskiego i Policcyą tuteyszą, wzywała z pewnemi załogami życzących; lecz kiedy w czasie tych terminów nikt nie przybył, przeto Rada Mieyska po upłynieniu takowych, powtórnie naznaczyła trzy terminy: pierwszy dnia 28, drugi dnia 29 trzeci dnia 30 i na przetarg dnia 31 idącego miesiąca maja. Na jakowe przez niniejsze ogłoszenie potrzykroć w gazecie Kuryera Litewskiego zamieszczające się, jeszcze raz wzywa wszystkich życzących wziąć w arendowną tenutę wyrażonego młynu mieyskiego Po-Biskupiego z tém, aby z pewnemi załogami na Licytacyą w Ratuszu odbyć się mającą, jawili się, gdzie i punkta przedkontraktowe naydują się przygotowane. Datt na Ratuszu Wileńskim w Radzie miasta Wilna. Roku 1828 miesiąca maja 19 dnia.

Kazimierz Święcicki R. M. W.

Pism. Woytkiewicz.

1 Leon Mass uprzywilejowany kamienierny w Królestwie Polskim przez Kommissyą Rządową Oświecenia Narodowego, i upatentowany w sztuce swojej przez uprawę rzemieślniczą w Moskwie, przejazdem swoim z S. Petersburga i Rygi przez tuteysze miasto, w zamiarze na niejaki czas tutaj przebywania, ma honor rekomendować się Szanowney Publiczności, wyróżnieniem różnego tytułu pieczętki w kamieniu, stalu, lub innym metalu, tak w głębinie, jako też i wydatnie zrobionych, ze wszelką doskonał-

ścią; również robię wynalezione obcęgi, dla znaczenia owiec z należney do tego farby, i udzielałam sposob onych użycia; a także miedziane blaszki dla znaczenia bielizny i xiąg z nieprzemijającemi farbami. Zamówienie u mnie powyższych robot, przyymuję w każdym czasie za pomierną cenę, mieszkam na rogu ulicy Niemieckiej w Jomie Szulca pod N. 375.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

1 Niżej podpisany ma honor wezwać wszystkich grających w 35cią Loteryą Warszawską, aby raczyli naydaley do 3.0 przyszłego czerwca wymienić Bilety na piątą Klasse. Wilno dnia 19 maja 1828.

Fr. von Auer.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

1 Niżej podpisany widzi siebie w obowiązku zawiadomic osoby mogące mieć stosunki do masy funduszów zeszlých ś. p. Mikołaja i Jadwigi z Trutyńskich oraz Stanisława ich syna Grafów Małuzzych, że rozpoczynając imieniem własnym i osób w równym stopniu całego domu Dusiackiego Graffów Platerów prawne dochodzenie, należnych dla tego domu po Małuzzych spadków, tak nieprawność nastania i pomieszczenia do Akt Ziemijskich Braśławskich *titulo* dokumentu 1820 roku junii 21 dnia jakoby nastalego, dowodzić będą; jako też kondykta odkryję, a dostateczność odpowiedzi dla kredytorów Małuzzkowskich rzetelnych wyświeltę i okażę, i na ten cel w bieżącym roku apryla 25 dnia w Grodzie Wileńskim zaniósłszy oświadczenie, niniejsze w Kuryerze Litewskim podpisuję ostrzeżenie. Roku 1828 maja 21 dnia.

Graf Xawery Plater Kapitan i Kawaler.

Wolno drukować. Wilno d. 21 maja 1828 roku, Cenzor Norbert Jurgiewicz.

2 Niżej podpisana donasza Prześwietney Publiczności, iż będzie miała sobie za szczęście w dawaniu nauk ręcznych damskich kunsztownych i użytecznych nayłatwiejszym sposobem robot niżej wyrażających się.

1. Z ludzkich włosów. Różne kwiaty. Do Diadems, Laury i Bukiety, rozmaite wiązane dewiski do zegarków, sznurki i łańcużki, bransoletki, krzyżyki i zausznicze.

2. Naymodniejsze wiązane loki, i różne inne ozdoby do głowy z włosów i jedwabiu.

3. Per modum naturalne kwiaty z wełny, wazony, sznurki nowomodne do dzwonek i dalsze.

4. Z przędzy drocianey srebrney stalowej i innych metalow, kwiaty do Diadems, Laury, koszyki, i wiele innych obiektów.

5. Jakby naturalne krepowe wiązanie do Jenilie.

6. Naynowszy wynalazek chustek, szalów, obrusow, na krzesła nawleczek, i damskich sukienek robienia na ramach.

7. Dubeltowe wiązanie damskich sukienek, czypeków, kołnierzyków, koronek, frenzlów, rękawiczek, i wielu innych podobnych robot, które dubeltowanie rozumieć się ma, iż za je-

dną robotą dwie sztuk się wyrabia w najdelikatniejszych i najwyborniejszych deseniach.

8. Plecione do pugiliarsow taśmy i dalsze potrzeby.

robot, niech raczą udać się w czasie rychlejszym do niżej podpisanej, dla upewnienia się jej, o liczbie uczących się, gdyż inaczej nauki rozpocząć nie będą mogła. Cena od jednej uczącej się po 3 rub. sr. na tydzień. Lekcje na dzień godzin 2 wyłączając święta. Mam nadzieję i podchlebiam sobie, iż w tym mieście, jak w wielu innych, znajdę w krótkim czasie wiele ochotnie do uczenia się powiedzianych robot.

i 9. Oraz wiele innych, tu niewyrażonych kunsztownych i wielce potrzebnych robot. Dla przekonania życzących sobie uczyć się wyżey wyrażonych robot, ma u siebie gotowe na różne obiekta modele, które w każdym czasie można widzieć w mieszkaniu niżej podpisanej w domu JW. Prezydenta Zaby na ulicy Ostrobramskiej pod N. 36; przy tém mam honor donieść, iż jeśliby znalazły się amatorki do uczenia się tych bot, z którą nauką mam honor polecić się Szanowney Publiczności.

Julia Gessner.

Wolno drukować Polimeyster Chrząstowski.

3 Niżej podpisany, zmuszony będąc do mieszkania przez lat kilka za granicą, a mianowicie w Stolicy Królestwa Saskiego Dreźnie i jego okolicach, miał z ręcznością przekonania się: że hodowanie owiec, stanowi pierwsze bogactwo szczęśliwych tamecznego kraju mieszkańców: natychmiast więc udawszy się do Graffa Hohenhal, naczelnego Inspektora owczarniow Królewsko-Saskich, był w stanie nabydź z czelnego Lohmeńskiego stada, kilkanaście matek i para tryków czystey krwi Hiszpańsko-Saskich *Elektow*, Eskuryalskiej pierwiastkowie rassy, które udało mu się najszczęśliwiej przyprowadzić do swego dziedzicznego majątku *Siderki*, w obwodzie Białostockim, Pcie Sokolskim o mil 4 za Grodnem w bliskości miasteczka *Sidry* położonego, gdzie się już cieszył rozmnożoną liczbą najpiękniejszych owiec, z których w roku przeszłym 1827 zostawił 80 sztuk młodych trykow, z najlepszych matek primow i celnych hiszpańsko-saskich trykow nie omylnie spłodzonych. Takowe w końcu miesiąca jūlii terażniejszego 1828 roku będą mogły być sprzedane amatorom chowu owiec za naysłabszą cenę, to jest: sztuka po czer. zł. 10, 8, 5, a nawet i po czer. zł. 4. Nie jeden pewnie ze znawców, słuszną może zrobić uwagę, że tak mała cena, nie jest odpowiednią rzeczywistej wartości. Prawda, lecz jest ona stosowną do terażniejszych czasów; tak więc: aby Szanowni Amatorowie, dotykalnie przekonąć się mogli o dobroci *Siderskiej owczarni*, upraszam o łaskawe

oney na miejscu obejrzenie; gdzie najprzysłuchniej będzie dla właściciela przekonać swoich rodaków, że bez wielkich razem nakładów, bez sztucznych i kosztownych sposobów pielęgnowania, bez zagranicznych owczarzy, kierując się jedynie zdrowym rozsądkiem, a szczególnie doświadczeniem, z którego dabyty owoc miło mnie będzie każdemu zakomunikować, móżna wysoce uszlachetnić swoją owczarnią i mieć z oney rzeczywisty awantanz. Gdy zaś dla odległości miejsca niewszyscy będą mogli lub chcieli udać się osobiście do *Siderki*, dla obejrzenia takowych *Trykow* (gdzie razem i 200 poprawnych matek znajduje się do sprzedania) chcąc więc i w téj mierze zaspokoić Szanownych Amatorów, oświadczam: że wzięte próby w połowie miesiąca januaryi z kilku różney ceny hunierow, mianowicie z przedniętopatki i uda tylnego, znajdując się imo w ręku W. Stanisława Laskowicza Prezydenta Granicznego Powiatu Lidzkiego, w tymże Powiecie majątku swym *Niecieczy* pod *Bielicą* mieszkającego, z. u W. Teriera Sędziego Ziemskiego Powiatu Brzeskiego i Kawalera w *Wótkowiczach* pod Wysokim Litt. — Ustanowiona cena każdego w szczególności numeru, jest odpowiednią rzeczywistej wartości, a zatem bez najmniejszego targu *ostateczną*; każdy więc znawca przekonawszy się o dobroci *wetny*, może być aż nadto pewnym, że kogokolwiek w następnym miesiącu jūlii lub augustie nawet prostego *Skotarza*, przyszłe do *Siderki*, z żądaniem na piśmie wydania kilku, lub kilkanasta *Trykow*, takowe z wypalonemi na prawym rogu numerami, lub w razie nie mienia onych (co z dobrocią i gantunkiem *wetny* żadnego niema związku) pieczętowanymi na szyi zawieszonemi tabliczkami, stosowną do ceny dobrocią, nieomylnie po zaliczeniu w gotowiznie całkowitej należności, wydane zostaną przez niżej podpisanego, lub, co wszystko jedno, przez zarządzającego *Siderską Owczarnią*. — Za co naysolennięj urecza Ignacy Zawistowski b. Mar. Powiatu Sokolskiego.

Wolno drukować: dnia 16 marca 1828 r. Wilno. A. Powstański Radca Koll. Prez. Kom. Cenz. Wil. i Kawaler.

W Minsku, w sklepie JP. Bazylego Makarewicza znajdują się do przedania różne książki i przyłącza się prenumerata na różne dzieła.

Wolno drukować Polimeyster Chrząstowski.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 18 maja r. sr. 3 r. 79½ k., czer. zł. nowy 11 r. 60 k., imperyal 37 r. 195. kop.

	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
Obserwacje meteorologi- czne.	d. 18 godz. 2½ wiecz.	27 cal. 9,9 lin.	+ 19,25 stopni	Południowy	Pochmurno
	d. 19 — — —	27 — 9,5 —	+ 21 — —	Południowy	Pogoda
	d. 20 — — —	27 — 9,3 —	+ 17,25 — —	Południowy	Pogoda
	d. 21 godz. 5 rano	27 — 9,0 —	+ 14 — —	Południowy	Pochmurno

Wilno dnia 21 Maja r 1828 Roku.

1828 roku kwietnia 28 dnia. Wedle Imiennego Najwyższego Manifestu wydanego 14 kwietnia 1828 roku o naborze rekruckim po całym Państwie, po dwóch z każdych 500 dusz, P. Wileński Cywilny Gubernator, przystępując do rozporządzenia w tej rzeczy, na wspólnej naradzie z zastępującym miejsce Wileńskiego Gubernialnego, z Wileńskim Powiatowym Marszałkiem Jasińskim, wyraził swoje zdanie, ażeby nabór rozdzielić na wzór byłego w roku przeszłym 1827, na trzy oddziały: *pierwszy* pod Prezydencją P. Cywilnego Gubernatora, w którym przyjmowani będą rekruci z Powiatów: Wileńskiego, Kowniewskiego, Trockiego i Wiłkomirskiego; *drugi* oddział pod Prezydencją P. Marszałka Gubernialnego, w którym przyjmowani będą rekruci z Powiatów: Szawelskiego, Rosieńskiego, Telszewskiego, i Upickiego i *trzeci* pod prezydencją P. Vice-Gubernatora w którym przyjmować się będą rekruci z Powiatów Oszmiańskiego, Braślawskiego i Zawileyskiego.

Przymywanie odbywać *pierwszego oddziału* we czterech punktach, a mianowicie: w Trokach od 1go do 9go czerwca terażniejszego roku włącznie, P. Gubernatorowi Cywilnemu przy Członkach: tamecznym Powiatowym Marszałku, Prezydencie Sądu Grodzkiego, Powiatowym Strapczym, i Woyskowym przyjmującym; w Kowniu od 11go do 16 czerwca włącznie temuż P. Cywilnemu Gubernatorowi, przy członkach tychże samych miejscowych i Woyskowym przyjmującym; w Wiłkomierzu stosownie do obszerności Powiatu od 18go czerwca do 7 lipca włącznie, P. Cywilnemu Gubernatorowi, przy tychże samych miejscowych członkach i Woyskowym przyjmującym; w gubernialnym mieście Wilnie od 9 lipca do 1 sierpnia temuż P. Cywilnemu Gubernatorowi przy PP. Zastępującym miejsce Gubernialnego Marszałka, Wileńskim Gubernialnym Prokuratorze, Członku Izby Skarbowey, i Woyskowym przyjmującym. *Drugiego Oddziału* pod prezydencją P. Marszałka Gubernialnego we wszystkich czterech powiatach oddzielnie przy miejscowych Urzędnikach: Powiatowym Marszałku, Prezydencie Sądu Grodzkiego, Powiatowym Strapczym i Woyskowym przyjmującym, a mianowicie: w M. Poniewieżu od 1 do 16 czerwca włącznie; w Telszech od 18 do 30 czerwca włącznie; w Rosienach od 1 do 14 lipca włącznie, i w Szawlach od 16 lipca do 1 sierpnia. *Trzeciego Oddziału* pod Prezydencją P. Wileńskiego Vice-Gubernatora przy miejscowych Urzędnikach, Powiatowym Marszałku, Prezydencie Sądu Grodzkiego, Powiatowym Strapczym i Woyskowym przyjmującym, a mianowicie: w Oszmianie od 1 do 22 czerwca włącznie; w Wiłkach od 25 czerwca do 7 lipca włącznie; i w Święcianach od 9 lipca do 1 sierpnia. Obywatele ziemscy i dalsi mieszkańcy którzy powinni dawać rekruta i wchodzić skład jednego Oddziału, mogą oddawać w każdym Powiecie tegoż oddziału, w którym dla nich, podług miejscowego położenia i innych jakiegokolwiek okoliczności, będzie dogodniej. Z resztą mogą być zdawani rekruci z powiatów w drugim oddziale znajdujących się, lecz w takim zdarzeniu zdający

sami powinni podać autentyczną rewizyjną skąską tego majątku z którego rekrutow oddają, i po zdaniu składać kwiatoye w rekruckim urzędzie swojego oddziału przed wyjazdem rekruckiego urzędu z tego miejsca. Ażeby zaś tym obywatelom i innym stanom, którzy z jakiegokolwiek względu, nie mogliby mieć zręczności oddać rekruta w swoim powiatowym mieście, dać wszelką sposobność wypełnić takową powinność w zakreślonym terminie do 1 sierpnia terażn. 1828 roku, naznacza się w każdym oddziale przy ukończeniu rekruckiego naboru punkt środkowy, a mianowicie: w *pierwszym oddziale* w mieście Wilnie; w *drugim* w Szawlach; i w *trzecim* w Święcianach, na co P. Zastępujący miejsce Gubernialnego, Wileński Powiatowy Marszałek Jasiński oświadczył swoją zgodę, uznając całe takowe rozporządzenie bardzo dogodnym dla Obywateli.

Autentyk podpisali: Wileński Cywilny Gubernator Piotr Horn i Marszałek Stanisław Jasiński.

Z Autentykiem zgodno: Sekretarz Kancelaryi Cywilnego Gubernatora Radca Honorowy Doliński.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

3 Онь Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляешся, что въ ономъ продавашся будешъ имѣніе Помѣщика Гаврилы Раевского за неплашежь, по займу его на 24 года 1825 ноября 1го ассиг. 13,600 р. за 2й годъ недоимки, состоящее Могилевской Губерніи Мстиславскаго Повѣта въ деревнѣ Богашковѣ ревизскихъ на лицо, мужеска 65, женска 34, новорожденныхъ мужеска 12, и женска пола 12 душъ, оцѣненное со всемъ ихъ имуществомъ, винокуреннымъ заводомъ и землею, 8 уволокъ 2 чепверши по 10ши льщней сложности годоваго дохода въ 14,560 р. Для чего назначены сроки торгамъ сего года июля 23, 25 и 27го числа. Желающіе купить имѣніе могутъ явиться въ Правленіе Государственнаго Заемнаго Банка и прежде показанныхъ числъ въ присудственное время и видѣніи въ ономъ продаваемому имѣнію опись и условия.

Правитель Канцелларіи Яковъ Федоровъ.

3 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w niem przedawać się będzie majątek Obywatela Gabryela Rajewskiego, za nieopłacone za pożyczką przezeń na 24 lata 1825 roku listopada 1 assygn. 13.600 rub., za drugi rok niedoimki, położony w Mohilewskiej gubernii we Mścislawskim powiecie we wsi Bohatkowie rewizyjnych nalicznych pćci męzkiey 65, żeńskiey 34, nowourodzonych męzkiey 12 i żeńskiey 12 dusz, oceniony ze wszelką ich własnością, gorzelnią i ziemią 8 wfok 2 czwarte, w 10cioletniej proporcji rocznego dochodu 14,560 rub. Do czego naznaczono terminy terażn. roku lipca 23, 25 i 27. Życzący kupić ten majątek mogą przybywać do Rządu Pożyczkowego Banku Państwa i przed pomienionymi dniami, w czasie posiadzeń, i widzieć w nim przedającego się majątku inwentarz i warunki.

Zarządzający Kancellaryą Jakób Fiedorow.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, онь С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукционнаго публичнаго торга, заложённое и просроченное недвижимое имѣніе Типулярнаго Совѣтника Романа Романова Микоши, состоя-

щее Витебской Губернии Суражскаго повѣла при сельцѣ Шкляевъ дворовыхъ 4, въ деревняхъ, Пусикахъ 9, Пасенкахъ 10, и Тамарской 46, и того 69 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки поргамъ сего года сентября мѣсяца первый 6, второй 11 и третій 13 числъ. Желатиющія купити имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскій Совѣтъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣти въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедиціонъ Осмоловскіи.

Od Rady Opiekunicy St. Petersburgskiej CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszém ogłasza się; iż w niej sprzedaje się przez aukcyę z publicznego targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek Rady Honorowego Romana Romanowa Mikoszy, położony w Witebskiej Gubernii w Surazkim powiecie w majątności Szklajewie dwornych 4, we wsiach: Pustkach 9, Pasenkach 10 i Tatarskiej 46, wogóle 69 męzkiey płci dusz, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należąca do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiącu wrzesniu iszy 6, 2gi 11, i trzeci 13; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicy w oznaczonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osмоловскіи.

2 Do Izby Skarbowey Mińskiej ninieyszém wzywają się życzący kupić na wewnętrzny w Państwie spławi użycie powalone przez byłe w 1818r. burze sosnowe drzewo; mogące się zdać na maszty, bukszpryty i inne towarne sztuki. znajdujące się w Mińskiej gubernii w skarbowych majątkach w powiatach Mińskim, Borysowskim, Ihumeńskim, Bobruyskim, i Rzeczyckim, i oprócz Bobruyskiego powiatu, w Lubnickim i Brońskim majątku obrobionych w 1820 r. z tego powału 31, a zrosnącego drzew 13 masztowych, które wszystkie drzewo przez długie leżenie uległo już uszkodzeniu; targi na sprzedaż tego drzewa naznaczają się: pierwszy 23, 2gi 24, 3ci 25 i przetarg 26 lipca terażń. 1828 r.; w jakowych terminach okazana będzie w Skarbowey Izbie przybywającym do targow wiadomość o ilości i mierze takowego drzewa, i warunki podług których sprzedaż odbywać się będzie. Dnia 12 maja 1828 r.

Gubernialny Leśniczy M. Sardy.

Sekretarz Hołyniewicz.

Naczelnik Stołu Adam Kamiński.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niej sprzedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, oddany na ewikcyę Magistraturze nieruchomy majątek successorów Rady Kollegialnego Pawła Brujewicza położony w Witebskiej gubernii w surazkim powiecie w majątności Alexiejewie dwornych 10, we wsiach: Małe Zaboroczne 19, Czetausie 11, Stwołkowie 16, i Zaniędwiedkach 4, w góle 60 dusz płci męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 r. z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należąca do nich ziemią, i wszelkiem zabudowaniem. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 r. we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni, o tem ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niej sprzedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyę Nowelskiego powiatu obywatela Bazylego Żarajana, położony w tymże powiecie we wsi Buhnowce 10 płci męzkiey dusz, zapisanych do rewizyi 1816 r. z urodzonymi po

rewizyi, ze wszelką należąca do nich ziemią, i wszelkiem zabudowaniem. Targi naznaczone będą na mocy ukazu Rządzącego Senatu 13 maja 1827 r. we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania tego w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim, w jakie zaś mianowicie dni o tem ogłoszono będzie osobno w tychże gazetach.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niej sprzedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyę Rady Kollegialnego Wawrzyńca Kossowicza, zawierająca się w muirowanym jednopiętrowym domie, z ziemią, w mieście Witebsku położonym. Dla czego naznaczono terminy do targow: teraz. 1828 r. sierpnia 24, 27 i 31.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niej sprzedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyę Witebskiego obywatela żyda Josiela Szatyty, zawierająca się w drewnianym na muirowanym fundamencie domie z ziemią, w mieście Witebsku położonym. Dla czego naznaczono terminy do targow: teraz. 1828 r. sierpnia 24, 27 i 31.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niej sprzedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyę Witebskiego obywatela żyda Afroima Ryżkiewicza, zawierająca się w muirowanym dwupiętrowym domie z ziemią w mieście Witebsku położonym. Dla czego naznaczono terminy do targow teraz. 1828 r. sierpnia 24, 27 i 31.

Buchhalter Taranczuk.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki ninieyszém ogłasza się, iż w niej sprzedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyę Witebskiego obywatela żyda Mowszy Wenca, zawierająca się w muirowanym dwupiętrowym domie z ziemią w mieście Witebsku położonym. Dla czego naznaczono terminy do targow teraz. 1828 r. sierpnia 24, 27 i 31.

Buchhalter Taranczuk.

2 Excerpt z protokołu Potoczego Sądu Grodzkiego Ptu Telsz. w Dacie poniżej wyrażającej się naysolenieyszego oświadczenia pod tegoż Sądu pieczęcią stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1828 mca apryla 5 dnia. Naysolenieysze Oświadczenie niżej podpisanego z testamentu zesłego JW. JP. Antoniego Jacka Klementta Chorażego Ziem. Ptu Telsz., jego następców opiekuna i exekutora, przeciw mieszczaninowi Telsz. Starozakonnemu Tewelowi Icykowiczowi Talpisowi kupcowi 3ciey gildy, w takiej rzeczy: wspomniany Tewel Talpis wspierany ciągle kredytem rzeczzonego obywatela Klementta, i dopiero dłużnik na 700 rub. sr. z pięcioletniem jeźli niewięcey procentem masy majątku po tymże JW. Klementcie pozostałego, ma przez środki zakazane prawem podostawiane długowe pisma od synów wyrażonego Chorażego Klementta WW. Karola i Filipa Klementtów, obu zmarłych: ma takoz oczywisty Sąd Ziemi. Ptu Telsz., Dekret pod Datą 10 października 1824 roku, wskazujący za kartą W. Karola Klementta, na 200 Holen. tal. rub. sr. 720, przez tradycyę 12 febr. roku 1825 na cząstce wsi Gotowtyszek wyexekwowany. Jakie długowe pisma i solenności (ile daje się słyszeć) kiedy Talpis puszcza w cyrkulacyę za naype-

wnieysze, i z onych jedno jakoby dał Starozakonemu Beniaminowi Wulfowi Salmonowiczowi Trubowi mieszczaninowi Kieydańskiemu, co do kompletowania funduszu dla syna swego Leyby Tewelowicza Tałpisa, z córką tegoż Salmonowicza Truba, i tą Hindą pzenionego, czyniący to oświadczenie liczy sobie za szczególniejszy obowiązek ostrzedz całą poważną powszechność, że one pisma i solenności nie mają żadney hipoteki czyli ewikeyi, a ztąd, że przez nikogo w żadnym rachunku przyjmowane bydź nie mogą tak od samego Tewela jak od każdego mającego przelew. Nie mając zaś ewikeyi z przyczyn: 1wszey, iż powtarzany obywatel Antoni Klementt w ostatniem urzędowaniu Chorąży, posiadacz znacznego majątku z własnego zbioru, kiedy dostrzegł kryjome zaciąganie długów przez wyżej pomienionych synów swoich, uprzedził publiczność dwoma oświadczeniami w aktach Ziem. Ptu Telsz. 2 maja roku 1813, i 3o 7bra roku 1815 zamieyszczonemi, z odezwą do prawa Lit. w Konstytucyach 1768, i 1776, aby im nie kredytowano dla zawodney odpowiedzialności z majątku, a późniemy po śmierci starszego syna Karola, młodszego Filipa przez własnoręczne nadśmiertne rozrządzenie, i mają w roku 1823 datte, a 4 czerwca tegoż roku w samym dniu śmierci na Sądzie Ziem. Telsz. oblatowane, wydziedziczając, wszelkie mienie pozostałe od innych przeznaczeń onem rozrządzeniem, wnuczce swojej, a córce małoletniey rzeczonego W. Filipa Klementta wieczyście zapisał, i od zadłużeń synów bronić udysponował: 2giey, iż Dekret w górze opisany aczkolwiek o czywisty, jest zmównym dwóch stron, to jest żyda Tałpisa jedney, a W. Filipa Klementta wydziedziczonego drugiey, na krzywdę trzeciey nieletniey właścicielki córki jego W. Karoliny Klementtówny; bo bez składu cytowanych oświadczeń i testamentu nastąpi, bo opieka testamentem naznaczona owocześnie jeszcze nie będąc zatwierdzoną, bronić niezdolała: inekwitacya zaś przeciw ukazowi Sądu Gł. Wileń. 2go Depar. pod dniem 15 stycznia 1825 roku zapewniającemu wtedy całość majątku po Chorążym Klementcie pozostałego, w 26 dniu po doysciu tegoż ukazu dopuszczona, nie tylko ze skutków Dekretu w obiekcie exekucyi na majątku osoby w sprawie niebytey bynajmniey nie upoważnia; lecz owszem powrót wybranej intraty dla masy majątku Klementtówny za sobą ciągnie, ku dowodzeniu czego jako we właściwych miejscach i w swoim czasie testamentowa opieka uczyniła potrzebne kroki, tak do onego dowodzenia przedsięwzięła natychmiast przystęp, kiedy już protestacya W. Filipa Klementta przeciw exekucyi testamentu cyrowskiego z podniety podobnych Tewelowi spekulantów uczyniona, przez 5 z okładem lata jakkolwiekby liczone, Sądownie niepoparta, do śmierci jego w dniu 9 marca bieżącego roku zasztey, odpowiednio Konst. 1784 roku upadając, takowemu testamentowi plac do oney exekucyi swobodny od wszelkich obojętności otwiera: 3ciey, iż podstępny w odzyskaniu obligu na 700 rub. sr. rzeczonem testamentem rozdzielonych, i w nabyciu pism długowych, jako w wprowadzeniu do składu wspomnianego Dekretu przez Tałpisa zdziałane, W. Filip Klementt wkrótce po exekucyi tegoż Dekretu, gdyż 9 marca 1825 r.

od siebie i za żonę w Grodzie Telsz. manifestował; a po zeyściu jego W. Klementta, samą mianowaną żoną W. Marcianna z Drabowiczów Klementtowa taką solenność prawną w dniu 17 marca obecnego roku, nianowicie przecząc rzeczywistości zawinienia obóyga z mężem, w tym samym Grodzie ponowiła, obraz niehipotekalnych zadłużeń WW. Karola i Filipa Klementtów dla Starozakonnego Tałpisa, z ostrzeżeniem aby pism na one nikt nie przyymował, każdemu razem niesie przestrożę, że i na innych imiona zapisywane długowe inskrypcye, jedney kolei ulegają. Jakie oświadczenie po ubyciu z testamentowych opiekunów, dwóch przez śmierć, a drugich dwóch przez odstępną od obowiązków opieki, pozostały sam jeden przy opłacie na rzecz skarbu miedzią kop. 50 za papier protokulny, podpisuje. Kajetan Buywen były Deputat szlachecki Ptu Telsz. Honorowy Radca Opiekun i exekutor.

Zgodność z protokołem potocznym poświadczam Grodzki Telsz. Powiatu Regent Jan Pawłowski.

Wolno drukować Wilno dnia 15 maja 1828 roku A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń. Radca Koll. i Kawaler.

Wypis z Ksiąg Grodzkich Powiatu Telszewskiego.

Roku 1825 meca marca 9 dnia. Przed aktami Grodz. Ptu Telsz. stawając obecnie WJP. Filip Klementt b. Assesor Ptu Telsz., process na papierze potróbłowym pisany do akt podał w słowa: process z naysolenniejszém zażaleniem imieniem Filipa i Marcyanny Klementów b. Assesorów Sądu Niższego Ziem. Ptu Telsz. przeciwko Starozak. Tewelowi Icykowiczowi Tałpisowi czyni się z następnego wydarzenia, obżał. Tewel wyszukujący zysków niepochwalnych, wy dobył z kąd niewiadomo piśmo, niby przez nie żyjącego Karola Klementta wydane, a które podstępnie w obcym Pcie zaaktywować postarał się, po śmierci s. p. Antoniego Jacka Klementta Chorążego Jeneral. Telsz., wywodząc jakoby on piśmem obżał. Tałpisa wypląt długu nigdy niezawinionego syna swojego Karola zapewnił, którego nieokazując jako w rzeczy samey niebyłego opatrzył się w oświadczenie, jakoby one stracił, i z żało. w Sądzie Ziem. Telsz. zapocząwszy proceder, uszczęśliwił siebie wyrokiem pomyslnym sądzącym dla się sumę bez żadnego zawinienia przy uznaniu przysięgi w towarzystwie trzech katolików, lubo z onych dway niewiedząc o niczym sprzyjając tylo żydowi, a z nich jeden przyymując i za trzeciego przysięgę jakoby za mało cenione wydarzenie, chociaż z obcą krzywdą przysięgę wykonali; lecz ten dekret nie odebrał pełney satysfakcyi, z pobudki, że nie trzey, lecz dway tylo przysięgli, za takim to Dekretem nieusatsfakcyonowanym, ile żały w osobney kolei na odstnienie fałszu rzecz przedsięwzięli z obżał. i przysięgającymi w rzeczy niewiadomey, Obżał. Tałpis przedsięwziął tenże Dekret do skutku doprowadzić, bo bez daney powiestki zatradował w w Szczodryszkach dwa mieszkania płacące po tał. bitych 50, i jeszcze część intraty z karczmy zajął. Żały w mieszkaniu po cziesniu sami żyto zasieli, w świrnie i dalszych budynkach znaczną część ruchomości przewiezioney z Telsz. ulokowali w tymże mieszkaniu, i swoją gospodarkę za-

Dożyli, mając obzał. tyle poddaństwa na krzywdę delat. nie zajmując innych postąpił; ruchomość niewiedzieć gdzie podział; na liczne prośby oney nie wydaje; poddaństwo, wespół z Woytem Juciem w jedności się mając, do nieuległości nakłonił, a tym sposobem ukrzywdził żałęcych najmnieyna T. bitych 500, a mimo to ośmielił się obzał. przed publicznością chlubić się, że cały majątek zagarnie del. za jakimisć inskrypcjami bez danych pieniędzy, żałęcy ani żona niezawinili obzałtemu w najmnieyszej części pieniędzmi, i żadnym szczegółem, lubo obzał. może mieć wydobyte pismo, a które, nastanie wziąć mogło po śmierci dell. oycy, gdy szlachecka Telszewska opieka wespół z opiekunami w testamencie opisanemi zając przedsiębrała majątki. W tym to czasie obzał. od żałę po stracie oycy swojego nieodżałowanego, w chorobie zostającego, mógł spodeysciem podać jakie tranzakta do podpisania dla się zyskowne, o których żałęcy nie wiedział, i po dziś dzień niewie, a tylko od drugich i z chlubienia się obzał. dowiaduje się; nadto obzał. oblig zesłemu ś. p. oycowi delat. na rub. 700 wydany, bez opłacenia pieniędzy nie pochwalnym postępkim w tymże czasie choroby od delat. odebrał i wyłudził; żałęcy zaś nigdy nie zadłużyli się obzał. i w niczym nie są winnemi, jeżeliby miał obzał. podstępnie jakie wydobyte inskrypcyje, one jako z oszukaństwa wylęgte, niszczą, kasują, i za nieważne przed publicznością ogłaszają, których aby nikt nie nabywał ostrzegają, o powrót których również i wyżey opisane krzywdy, za processem satysfakcyi prawney, że dopomniemy się, zawiadamiamy. Roku 1825 februarzy 23 dnia u tego processu podpis czyniącego taki: Filip Klementt i w imieniu żony podpisując, który to process jest do ksiąg Grodzkich Ptu Telsz. zapisany, a z onych i ten wypis pod tegoż urzędu pieczęcią stronice potrzebujacey jest wydan.

Zgodność z księgami świadcze Grodzki Telszewski Regent. Benedykt Rodowicz.

Wolno drukować. Wilno dnia 15 maja 1828 r. A. Powstański Prez. Kom. Cen. Wil. Rada Kol. i Kler.

3. Litewsko-Wileńska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza: iż z przyczyny niejawienia się na naznaczone terminy życzących przyjąć zrobienia dla Wileńskiego Mieskiego Łazaretu na Antokolu 300 koszul i tyleż szlafmic, będą się odbywać w tey Magistraturze powtórne targi iszy 16, 2gi 18, a 3ci ostateczny 21 terażnieyszego maja, dla zrobienia pomienioney bielizny, a zatem życzący należeć do targow, zechcą na pomienione terminy przybydź do Magistratury Powszechney Opieki z prawnemi ewikcyami, gdzie okazane im będą warunki i wzory. Dnia 12 maja 1828 roku.

Dożywotni Członek Magistratury i Kawaler Kleyst.

Sekretarz J. Solimani.

Naczelnik Stołu Wincenty Andrzejewski.

Litewsko-Wileńska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niey będzie się przedawać przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany murowany dwupiatrowy dom Wileńskiego obywatela Żyda Arona Jankiela Mowszowicza Izraela w mieście Wilnie na Żmudzkiej Ulicy pod N. 343 położony; do czego naznaczą się targi iszy 24, 2gi 27 a 3ci ostateczny 30 następującego miesiąca lipca 1828 roku; zatem życzący kupić zechcą przybydź do Magistratury Powszechney Opieki, w o-

znaczonym na sessye czasie. Dnia 10 maja 1828 roku.

Dożywotni Członek i Kawaler Kleyst.
Sekretarz S. Solimani.

3 Stosownie do przedpisania zastępującego miejsce Gubernatora, JW. Wileńskiego Vice-Gubernatora Aktualnego Radcy Stanu i Kawalera Listowskiego, w dniu 10 presentium za N. 9,557 do Rady Mieyskiej Wileńskiej wyszłego, iż Rada przez ninieysze ogłoszenie w Gazecie Kuryera Litewskiego trzykrotnie zaniczczające się zawiadamia; że wypuszcza w trzyletnią aręde łakę Burbiską zwaną do folwarku mieyskiego pod Wysokiego przynależną za ś. Stefanem położoną, a także w bliskości tamże będącą jedną włokę gruntu, w dniu 20 marca idącego 1828 z 6ścioletniey arędowney tenuty JP. Kossobudzkiego wybyte, a dopiero znowu od tey datty do dnia 29 septembra r. 1830 w taką aręde oddające się, do odbycia więc publiczney licytacyi w Radzie Mieyskiej naznaczyla trzy termina: 1szy dnia 21, 2gi dnia 22 i 3ci dnia 23 a na przetarg dnia 25 idącego mca maja. Na jakową wzywa wszystkich życzących aby w terminach naznaczonych do Rady ninieyszej z załogami przybydź raczyli. Datt w Wilnie roku 1828 miesiąca maja 12 dnia.

Karol Wener H. R. M. W.

Pisarz Woytkiewicz.

3 Sąd Podkomorsko Exdywizorski Resiszą Sądu Gł. 2go Depart. Gubernii Litewko-Grodzińskiej, w roku terażn. 1828 marca 10 nastala, na usatysfakcyonowanie wierzycieli WW. Klary matki Dworzaninowey b. Skarbu Litt. i Edmunda syna b. Sędziego Grau Lidz. Klimontowiczow, oraz na rozdzielenie majątku Lebiodka przeznaczony, wterminie 1go maja idącego roku do tegoż folwarku Lebiodka w Lidz. Pcie Gubernii Litewsko Grodzińskiej położonego, zjechał; Administracyą nad tym majątkiem W. Konstantemu Klimontowiczowi Sędziemu Grau Lidzmu powierzył; komportacyą na stawających i niestawających kredytorach przeznaczył; spełnić oną pod karami sprzeciwiństwa w dniu 1 junij przed Aktami Ziemiemi powiatu Lidzkiego nakazał; po miarą całego majątku komornikom natychmiast zając się poruczył. Sąd swój do dnia 1 augusta idącego roku 1828 odroczył. O czem wszystkich interessować się mogących osob przez trzykrotną awizacyą Gazet Kuryera Litewskiego, Warszawską i Sankt Peterzburską zawiadamiając, że w następnym terminie na nieprzychodzących kredytorach amissyą podług warunkow remissy zapisze, ostrzega. Datt 1828 maja 2 dnia.

Sędzia Ziemi Lidzki i Exdywizor Antoni Frackiewicz.

Onufry Szukiewicz b. Assesor Ptu Lidzgo Exdywizor.

Ignacy Jocz b. Sędzia Ziemi. Ptu Lidz. Exdyw. Regent Adam Jodko.

3. Prawdziwe piwo Towiańskie w mieście Wilnie wyprzedaje się w handlu Gronima Leybowicza Pupkina przy ulicy Łotoczek w domu dawnym Niskowskiego. Do innych zaś żadnych handlow właściciel fabryki piwa nie wydaje.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.